Q/fí(iníc(^ia/ (^úmó^íccv cie ^{xx^ioe ®
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

vyjpüOVCO

PROJETO DE LEI N® 023-E, DE 10/02/2022
AUTÓGRAFO 5.414 de 02/03/2022
LEI no

(De autoria do Poder Executivo)

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 2.030.000,00 (dois
milhões e trinta mil reais).

O Prefeito da Estância Turística de São Roque,
no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir

no Orçamento Programa do Município, crédito adicional suplementar no valor
de R$ 2.030.000,00 (Dois milhões e trinta mil reais) no orçamento vigente, nas
seguintes dotações:

(394) 01.08.01.15.451.0030.1014.4.4.90.51.00 R$ 110.000,00
Fonte: 01 - Tesouro

Elemento: Obras e Instalações
Reforma e Ampliação de Prédios Públicos

(441) 01.08.02.04.122.0031.2070.4.4.90.52.00 R$ 850.000,00
Fonte: 03 - Recursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa - Vinculados
Elemento: Equipamentos e Materiais Permanente
Manutenção do Trânsito

(441) 01.08.02.04.122.0031.2070.4.4.90.52.00 R$ 650.000,00
Fonte: 01 - Tesouro

Elemento: Equipamentos e Materiais Permanente
Manutenção do Trânsito

(578) 01.10.01.08.244.0038.2093.3.3.90.39.00 R$ 420.000,00
Fonte: 01 - Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Programa de Proteção Social Especial

TOTAL: R$ 2.030.000,00

Art. 2° O valor do crédito a que se refere o art. 1°
será coberto com recursos resultantes de :

I - superávit do exercício anterior no valor de R$
930.000,00 (Setecentos e sessenta mil reais), referente a recurso próprio.

C\J

ü
N
a>

cr
IO o
-r- o

inH*
ôdiQ
oX
<mW

CO

5 o
"«t D)

o

CO OJ
CO P
CD E
oo o
(Dtz

00
O)

CD
O

O c
Z 0)

cr^

rr c
0 <b

01
< <D

o CT
o s
^ 2-3 <0

01

o

ca

B Ê

D) o

'•B ^
o E

"O CD
CD O
C.W

"cO CO

ii
CO) o

•C ü

•o "•o <0
Ü Q)

'CD O

O "i
s ^0) c

E O)
3-C

y O
O r»

-D O
®-É

lü C
O
ü

CO

CD
CL

cia^ '̂ íUamcÚL de (^a^ ^^ío^^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

II - superávit do exercício anterior no valor de R$
720.000,00 (Setecentos e vinte mil reais), referente a recurso próprios de
Fundo Especial - Transito.

III - estimativa de excesso de arrecadação no
valor de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais), referente a recurso próprios
de Fundo Especial - Transito. Km

CO "O
OX

WIV - anulação parcial da seguinte dotação: gS
coi^
P n

(605) 01.10.01.08.244.0038.2276.3.3.50.39.00 R$ 250.000,00
Fonte: 01 - Tesouro | "8
Elemento: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica mS
Parcerias com o Terceiro Setor § 5

TOTAL: R$ 2.030.000,00 | S
§ g

Art. 3° Ficam alterados os anexos das Leis 5.272

de 28/07/2021, Lei 5.271 de 28/07/2021, Lei 5.353 de 30/12/2021. i|
O

z ^
Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua gi

publicação. <1
O cj
Zi 2

Aprovado na 4^ Sessão Ordinária, de 02 de marçode 2022. ^ §
O 2
Cl |;;j

^ £

S É
D)0

=6 'í
o £

"D CO

Presidente

"p m
.£ c
.2^3

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR CLOVIS ANTONIO OCUMA ||
1° Vice-Presidente 2° Vice-Presidente ãg

JÚLIO ANTONIO MARIANO

0=D

'O CO
o 03

DIEGO GOUVEIA DA COSTA WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE H
1° Secretário 2° Secretário | o

a)'c

UJ'£
o
o

m

cõ
0.